



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 032/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMPREENDENDO A LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, RETIRADA, MANUTENÇÃO, ACOMPANHAMENTO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE DECORAÇÃO NATALINA DO "NATAL ILUMINADO NOSSA GENTE" NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE**

Fornecedor : BAHIA VISUAL PROJETOS COMERCIO E SERVICOS LTDA -
11.347.912/0001-50

| Lota | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|------------------|---------|-----------------|
| 1 | 240,00 | MT | SERVICO | SERVICO | R\$ 85,00 | R\$ 20.400,00 | R\$ 99,33 | R\$ 23.839,20 | -- | R\$ 14,33 |
| Descrição: Fornecimento, instalação, manutenção e retirada de MANGUEIRA LUMINOSA LED, com disposição em metros, 220V com certificação IP66, cor branca, para aplicação fachadas, prédios e monumentos. | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.233,33 | R\$ 2.233,33 | -- | R\$ 233,33 |
| Descrição: Fornecimento, instalação, manutenção e retirada de peça tipo PÓRTICO SANTA, com dimensões de 3,00x1,50 metros, confeccionada em estrutura metálica de tubo metalon galvanizado 20x20mm e barra chata 1/8", com pintura antiferrugem, contornada com mangueiras luminosas LED 220V nas cores azul, branco e branco quente, com 3 lâmpadas estroboscópicas 220V. | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 42.000,00 | R\$ 42.000,00 | R\$ 45.833,33 | R\$ 45.833,33 | -- | R\$ 3.833,33 |
| Descrição: Fornecimento, instalação, manutenção e retirada de peça tipo CONJUNTO DE PEÇAS - TORRES COM ESTRELAS E ANJOS, com dimensões de 6,00x6,00x6,00 metros, confeccionada em estrutura metálica de tubo metalon galvanizado 20x20mm e barra chata 1/8", com pintura antiferrugem, contornada com mangueiras luminosas LED 220V nas cores branco e branco quente, preenchido com cordões luminosos LED 220V nas cores branco e branco quente, com certificação IP65. | | | | | | | | | | |
| 1 | 18,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 1.000,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 1.383,33 | R\$ 24.899,94 | -- | R\$ 383,33 |
| Descrição: Fornecimento, instalação, manutenção e retirada de CORDÃO LUMINOSO LED PARA DECORAÇÃO DE ÁRVORES NATURAIS, com 10,00 metros cada na cor branco quente, composta por 100 lâmpadas LED 220V, com certificação IP65 à prova d'água, para aplicação em árvores. | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 10.000,00 | R\$ 20.000,00 | R\$ 12.833,33 | R\$ 25.666,66 | -- | R\$ 2.833,33 |
| Descrição: Fornecimento, instalação, manutenção e retirada de peça tipo ÁRVORE 3D, com dimensões de 7,00x3,00x3,00 metros confeccionada em estrutura metálica de metalon 20x20 mm, barra chata 1/8", pintura antiferrugem, contornada com mangueiras luminosas LED 220V na cor branca, com preenchimento com cordões luminosos LED 220V com certificação IP65 na cor verde, com 20 lâmpadas estroboscópicas 220V. | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 4.200,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 5.166,67 | R\$ 5.166,67 | -- | R\$ 966,67 |
| Descrição: Fornecimento, instalação, manutenção e retirada de peça tipo VELA, com dimensões de 3,0x1,0 metros, confeccionada em estrutura metálica de tubo metalon galvanizado 20x20mm e barra chata 1/8", com pintura antiferrugem, preenchido com cordões luminosos LED 220V com certificação IP65 nas cores azul e branco quente. | | | | | | | | | | |

Subtotal Adjudicado R\$ 175.950,00 Subtotal Orçado: R\$ 206.059,00 14,6118 % R\$ 30.109,00

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|-----|---------|---------|------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 1 | 1,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 4.200,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 5.166,67 | R\$ 5.166,67 | -- | R\$ 966,67 |
| Descrição: Fomecimento, instalação, manutenção e retirada de peça tipo CAIXA DE PRESENTE 3D COM PINGENTE com dimensões de 2,50x2,00x0,50 metros confeccionada em estrutura metálica de metalon 20x20 mm, barra chata 1/8", pintura antiferrugem, com sistema de aterramento de estrutura ao solo na instalação, placa de sinalização de dispositivo energizado e risco de choque elétrico, contornada com mangueiras luminosas LED 220V nas cores branco e branco quente, preenchido com cordões luminosos LED 220V com certificação IP65 nas cores branco e branco quente. | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.233,33 | R\$ 2.233,33 | -- | R\$ 233,33 |
| Descrição: Fomecimento, instalação, manutenção e retirada de peça tipo PEÇA DE POSTE ESTRELA COM ESPIRAIS, com dimensões de 3,00x1,50 metros, confeccionada em estrutura metálica de tubo metalon galvanizado 20x20mm e barra chata 1/8", com pintura antiferrugem, preenchido com cordões luminosos LED 220V com certificação IP65 nas cores branco e branco quente, preenchido com cordões luminosos LED 220V com certificação IP65 na cor branco quente. | | | | | | | | | | |
| 1 | 1,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.766,67 | R\$ 10.766,67 | -- | R\$ 766,67 |
| Descrição: Fomecimento, instalação, manutenção e retirada de peça tipo ILUMINAÇÃO CORETO, preenchimento com cordões luminosos LED 220V com certificação IP65, nas cores branco e branco quente, ContendoTubos luminosos LED 220V, Lâmpadas estroboscópicas 3,5W 220V, Letreiro Boas Festas contornado com mangueiras luminosas LED 220V na cor branca, e estrelas decoradas com mangueiras e micro lâmpadas, nas cores branco e branco quente. | | | | | | | | | | |
| 1 | 10,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 2.000,00 | R\$ 20.000,00 | R\$ 2.233,33 | R\$ 22.333,30 | -- | R\$ 233,33 |
| Descrição: Fomecimento, instalação, manutenção e retirada de peça tipo PEÇA DE POSTE CINCO ESTRELAS COM TRÊS ESPIRAIS, com dimensões de 3,00x1,50 metros, confeccionada em estrutura metálica de tubo metalon galvanizado 20x20mm e barra chata 1/8", com pintura antiferrugem, contornada com mangueiras luminosas LED 220V nas cores branco e branco quente, e preenchimento com cordões luminosos compostos por micro lâmpadas LED 220V com certificação IP65 na cor branco quente, com 4 lâmpadas estroboscópicas 220V. | | | | | | | | | | |
| 1 | 10,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 2.000,00 | R\$ 20.000,00 | R\$ 2.233,33 | R\$ 22.333,30 | -- | R\$ 233,33 |
| Descrição: Fomecimento, instalação, manutenção e retirada de peça tipo PEÇA DE POSTE TRÊS BOLAS COM ESPIRAIS, com dimensões de 3,00x1,50 metros, confeccionada em estrutura metálica de tubo metalon galvanizado 20x20mm e barra chata 1/8", com pintura antiferrugem, contornada com mangueiras luminosas LED 220V nas cores branco e branco quente, preenchido com cordões luminosos LED 220V, na cor branco quente, com certificação IP65, e com 3 lâmpadas estroboscópicas 220V. | | | | | | | | | | |
| 1 | 20,00 | MT | SERVICO | SERVICO | R\$ 85,00 | R\$ 1.700,00 | R\$ 99,33 | R\$ 1.986,60 | -- | R\$ 14,33 |
| Descrição: Fomecimento, instalação, manutenção e retirada de MANGUEIRA LUMINOSA LED VERMELHA, com disposição em metros, 220V com certificação IP65, cor branca, para aplicação fachadas, prédios e monumentos. | | | | | | | | | | |
| 1 | 4,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 300,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 400,00 | R\$ 1.600,00 | -- | R\$ 100,00 |
| Descrição: Fomecimento de Refletor LED RGB de 50W 220V com sistema de programação através de controle com diferentes modos, funções, cores e intensidades de iluminação, para ser instalado junto ao item 1. | | | | | | | | | | |
| 1 | 2,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 5.125,00 | R\$ 10.250,00 | R\$ 6.000,00 | R\$ 12.000,00 | -- | R\$ 875,00 |
| Descrição: Fomecimento, instalação, manutenção e retirada de peça tipo ANJO TOCANDO CORNETA, com dimensões de 2,5x2,0x2,0 metros, confeccionada em estrutura metálica de tubo metalon galvanizado 20x20mm e barra chata 1/8", com pintura antiferrugem, contornada com mangueiras luminosas LED 220V na cor branco quente, preenchido com cordões luminosos LED 220V com certificação IP65. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Lote R\$ 175.950,00 | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 175.950,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 208.059,00 | | 14,6118 % | R\$ 30.109,00 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 175.950,00 | R\$ 206.059,00 | 14,6118 % | 30.109,00 |

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 09 de Novembro de 2022


CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL